
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА 

 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 07.05.2015                                                                                475 

 

 

 

О представлении сведений о доходах, об имуществе и  

 

обязательствах имущественного характера руководителями 

 

муниципальных учреждений 

 

     В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом 

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации» и во исполнение постановления администрации города Новокузнецка от 

30.04.2015 № 70 «О внесении изменений в постановление администрации города Новокузнецка от 05.04.2013 

№ 72» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 

1. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования и науки 

администрации города Новокузнецка, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, 

представлять сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, 

принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 

состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 

плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода 

по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (приложение № 1). 

 

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя 



муниципального учреждения, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей размещать на официальном 

сайте муниципального учреждения в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их 

подачи (приложение № 2). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя КОиН Титову Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета            И.Н. Мисякова 

 

 

 

Внесено                                                                                       О.А.Быстрова 

 

 

 

Согласовано 

 

главный специалист – юрисконсульт                                                  В.А.Дериглазов 


